

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2017

Balança Orçamentária

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - EXECUTIVO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	14.575.000,00	14.575.000,00	2.534.475,77	17,389 %	9.713.115,74	66,642 %	4.861.884,26
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	718.590,00	718.590,00	87.386,22	12,161 %	334.458,73	46,544 %	384.131,27
Impostos	653.000,00	653.000,00	71.837,86	11,001 %	292.340,63	44,769 %	360.659,37
Taxas	65.590,00	65.590,00	15.548,36	23,705 %	42.118,10	64,214 %	23.471,90
Receita Patrimonial	113.750,00	113.750,00	5.972,09	5,250 %	29.987,99	26,363 %	83.762,01
Valores Mobiliarios	113.750,00	113.750,00	5.972,09	5,250 %	29.987,99	26,363 %	83.762,01
Receita De Servicos	128.800,00	128.800,00	10.218,40	7,934 %	40.243,41	31,245 %	88.556,59
Transferencias Correntes	15.849.000,00	15.849.000,00	2.683.282,49	16,930 %	10.357.753,68	65,353 %	5.491.246,32
Transferencias Correntes	(2.614.000,00)	(2.614.000,00)	(336.655,06)	0,000 %	(1.504.159,14)	0,000 %	(1.109.840,86)
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federa	15.659.000,00	15.659.000,00	2.645.231,28	16,893 %	10.134.710,43	64,721 %	5.524.289,57
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federa	(2.614.000,00)	(2.614.000,00)	(336.655,06)	0,000 %	(1.504.159,14)	0,000 %	(1.109.840,86)
Transferencias Do Exterior	190.000,00	190.000,00	38.051,21	20,027 %	223.043,25	117,391 %	(33.043,25)
Outras Receitas Correntes	378.860,00	378.860,00	84.271,63	22,243 %	454.831,07	120,053 %	(75.971,07)
Multas Administrativas, Contratuais E Judiciais	17.700,00	17.700,00	1.204,66	6,806 %	4.002,69	22,614 %	13.697,31
Indenizacoes, Restituicoes E Ressarcimentos	21.000,00	21.000,00	64.590,75	307,575 %	373.723,77	1.779,637 %	(352.723,77)
Bens, Direitos E Valores Incorporados Ao Patrim	66.318,67	66.318,67	5.431,29	8,190 %	29.399,50	44,331 %	36.919,17
Demais Receitas Correntes	273.841,33	273.841,33	13.044,93	4,764 %	47.705,11	17,421 %	226.136,22
Receitas De Capital	325.000,00	325.000,00	100.000,00	30,769 %	433.618,97	133,421 %	(108.618,97)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Transferencias De Capital	275.000,00	275.000,00	100.000,00	36,364 %	107.279,84	39,011 %	167.720,16
Transferencias De Pessoas Fisicas	275.000,00	275.000,00	100.000,00	36,364 %	107.279,84	39,011 %	167.720,16
Outras Receitas De Capital	-	-	-	0,000 %	326.339,13	0,000 %	(326.339,13)
Outras Receitas	-	-	-	0,000 %	326.339,13	0,000 %	(326.339,13)
Subtotal das Receitas: (I)	14.900.000,00	14.900.000,00	2.634.475,77	17,709 %	10.146.734,71	68,205 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	14.900.000,00	14.900.000,00	2.634.475,77	5,91 %	10.146.734,71	22,765 %	4.753.265,29
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	14.900.000,00	14.900.000,00	2.634.475,77	5,91 %	10.146.734,71	22,765 %	4.753.265,29
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2017

Balção Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - EXECUTIVO

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		% (g+h)/f
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	13.419.610,00	63.966,05	13.483.576,05	2.222.952,22	9.345.000,11	2.168.868,54	8.527.680,20	63,245	-	0,000	4.955.895,85
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.286.780,00	(24.800,00)	7.261.980,00	1.160.442,63	4.745.639,87	1.160.171,73	4.742.068,52	65,300	-	0,000	2.519.911,48
Aplicacoes Diretas	7.286.780,00	(24.800,00)	7.261.980,00	1.160.442,63	4.745.639,87	1.160.171,73	4.742.068,52	65,300	-	0,000	2.519.911,48
Outras Despesas Correntes	6.132.830,00	88.766,05	6.221.596,05	1.062.509,59	4.599.360,24	1.008.696,81	3.785.611,68	60,846	-	0,000	2.435.984,37
Execucao Orcamentaria Delegada A Est	45.000,00	-	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	45.000,00
Transferencias A Instituicoes Privad	251.000,00	26.000,00	277.000,00	0,00	277.000,00	27.700,00	138.500,00	50,000	-	0,000	138.500,00
Transferencias A Consorcios Publicos	15.000,00	2.800,00	17.800,00	4.891,36	16.715,44	5.982,72	15.765,44	88,570	-	0,000	2.034,56
Aplicacoes Diretas	5.767.830,00	(50.033,95)	5.717.796,05	1.035.773,87	4.219.356,17	942.118,93	3.546.037,61	62,018	-	0,000	2.171.758,44
Aplicacao Direta Decorrente De Opera	-	110.000,00	110.000,00	15.160,00	59.733,50	26.340,00	59.733,50	54,303	-	0,000	50.266,50
Aplicacao Direta A Conta De Recursos	54.000,00	-	54.000,00	6.684,36	26.555,13	6.555,16	25.575,13	47,361	-	0,000	28.424,87
Despesas De Capital	452.000,00	1.335.788,96	1.787.788,96	106.914,76	1.554.810,79	123.947,76	714.447,69	39,963	-	0,000	1.073.341,27
Investimentos	217.000,00	1.335.788,96	1.552.788,96	55.747,00	1.352.203,41	72.780,00	511.840,31	32,963	-	0,000	1.040.948,65
Aplicacoes Diretas	217.000,00	1.335.788,96	1.552.788,96	55.747,00	1.352.203,41	72.780,00	511.840,31	32,963	-	0,000	1.040.948,65
Inversoes Financeiras	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Aplicacoes Diretas	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	225.000,00	-	225.000,00	51.167,76	202.607,38	51.167,76	202.607,38	90,048	-	0,000	22.392,62
Aplicacoes Diretas	225.000,00	-	225.000,00	51.167,76	202.607,38	51.167,76	202.607,38	90,048	-	0,000	22.392,62
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva De Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	13.981.610,00	1.289.755,01	15.271.365,01	2.329.866,98	10.899.810,90	2.292.816,30	9.242.127,89	60,519	-	0,000	6.029.237,12
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	13.981.610,00	1.289.755,01	15.271.365,01	2.329.866,98	10.899.810,90	2.292.816,30	9.242.127,89	181,558	-	-	6.029.237,12
Superavit (XI):							904.606,82		-	-	
Total (XII=X+IX):	13.981.610,00	1.289.755,01	15.271.365,01	2.329.866,98	10.899.810,90	2.292.816,30	10.146.734,71	60,519	-	-	6.029.237,12